
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA

Ato nº 013/2023

O Vice-reitor, no exercício da Reitoria da Universidade Federal Rural de

Pernambuco (UFRPE), Professor Gabriel Rivas de Melo, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Decretar luto oficial por três dias na Universidade Federal Rural de Pernambuco

(UFRPE), a partir de hoje, sem prejuízo das atividades acadêmicas e

administrativas, em decorrência do falecimento do discente do Curso de

Bacharelado em Engenharia Elétrica/UACSA, JOÃO CARLOS QUEIROZ., ocorrido

em 22 de novembro de 2023.

Gabinete da Reitoria da Universidade Federal Rural de Pernambuco, em 23 de

novembro de 2023.

Gabriel Rivas de Melo

VICE-REITOR


